L5

4 Al

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna)

Determina n°® 159 del 17.07.2015

OGGETTO: IMPEGNO SOMME E INCARICO ALLA DITTA STUDIO 5 DI D’AMICO ANDREA DI
VALGUARNERA PER NOLEGGIO ATTREZZATURE AUDIO-LUCI PALCO E
ASSISTENZA, NELL’AMBITO DELLE MANIFESTAZIONI DELL’ESTATE
VALGUARNERESE 2015 E FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN CRISTOFERO
PATRONO DELLA CITTA - CIG N. Z86156E33F.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto i1 D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilita;
Premesso che:
- 11 bilancio di esercizio ¢ in corso di approvazione e il termine per la relativa scadenza & stato
prorogato al 31 03 2015;
Visti:
a) il decreto legislativo n. 118/2011 smi, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di
contabilita delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse.
pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ;
b) il principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria “ allegato 4/2 al d.Igs 118/2011
come modificato dalla legge n. 126/2014";
¢) L’art183 del d.1gs 267/2000 “Impegno di Spesa”comma 1 /5 /7 recita:

<<L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione
giuridicamente perfezionata, & determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata
la ragione e la relativa scadenza e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della
disponibilita finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 151>>.

5. <<Tutte le obbligazioni passive giuridicamente perfezionate, devono essere registrate nelle scritture
contabili quando I'obbligazione & perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui I'obbligazione viene a
scadenza, secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria di cui all’allegato
n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Non possono essere riferite ad un determinato esercizio
finanziario le spese per le quali non sia venuta a scadere nello stesso esercizio finanziario la relativa
obbligazione giuridica. Le spese sono registrate anche se non determinano movimenti di cassa effettivi>>.

7. <<I provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al
responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarita contabile
attestante la copertura finanziaria>>.

Vista la deliberazione n. 66 del 13.07.2015, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato al Responsabile del Settore Socio-Culturale Ia complessiva somma di € 13.406,00 per la organizzazione delle
manifestazioni nell’ambito dell’Estate Valguarnerese 2015 ¢ festeggiamenti in onore di San Cristofero Patrono della
citta;



ONOMicy Finanziario; dott™ c,airogerofentonze—mtropreseme—m—rnmnenere—per il
e res‘ﬁcr-mahetatert} eeﬁtenﬁfo‘de}hﬂpeﬁﬁaﬁeheeraﬁeﬁedb%€~n~66ﬁ291—5 .
At -disposto i assegnare-al Rqs_ponsablle del. Settor_e__ suddetto la somma

per provvedere al nolegglo di attrezzature audio e luci palco e a551stenza per le serate.programmate nell’amblto
suddetio; o

il noleggio di attrezzature service audio-~ luci;

Visto, altresi, il preventivo pervenuto al prot. dell’Ente, richiesto per vie brevi, stante I’imminenza delle manifestazioni,

in data 16.07.2015 e con n. 7794 di € 2.000,00 IVA compresa della ditta STUDIO 5 di D’Amico Andrea di

Valguarnera, per servizio luci palco, nell’ambito dei festeggiamenti suddetti; per un corrispettivo complessivo di €

2.806,00 IVA inclusa;

Visto il Regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia approvato con dehberazxone del Consxgho Comunale n.

24 del 21.04.2008 ¢, in particolare I’art. 21 che disciplina le procedure in amministrazione diretta;

- Vista la dichiarazione di regolaritd contributiva della predetta Ditta, come da autocertificazione del 13.07.2015, nonché

la regolarita di cui all’art. 3 della L. 136/2010 circa gli obblighi relativi alla traccmblhta dei flussi finanziari, allegate

alla presente;

Tenuto conto che ai sensi dell’articolo 163 del TUEL trattasi di spesa indifferibile ed urgente, ¢ trattasi di spesa
- -~-frazionabile/non frazionabile in dodicesimi; - -

Ritenuto, pertanto, di dovere affidare alla Ditta STUDIO 5 di D’ Amico Andrea d1 Valguarnera Pincarico di cui sopra

per dare maggiore solennitd alle manifestazioni dell’Estate Valguarnerese 2015 e ai festeggiamenti del Santo Patrono,

per il corrispettivo complessivo di € 2.806,00 IVA inclusa, considerato che tale preventivo appare congruo per le

finalitd dell’Ente ed in quanto la stessa & operante da anni nel settore ed ¢ ritenuta in grado di garantire la qualita del

servizio richiesto; ’

Stimato di dover procedere all’impegno della complessiva somma di € 2.806,00;

Per tutto quanto premesso .
DETERMINA

1) Approvare, i preventivi pervenuti in data 16.07.2015 di prot. N. 7793 e 7794, da parte della ditta STUDIO 5 di
D’ Amico Andrea di Valguarnera, relativa alla fornitura di noleggio di attrezzature audio, luci palco nell’ambito dell”
Estate valguarnerese 2015 e festa del Patrono San Cristofero, per il corrispettivo di €. 2. 806 00 IVA inclusa, affidando
alla predetta ditta 1’incarico di cui sopra;

2) di impegnare, at sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 1a somma di seguito indicata:

stata rettlﬁcata la dehberazxone di G C n,_66[2015 nell’ulumo punto del. dlsposmvo secondo Ie premse indicazioni .

" Visio il prevéntivo, perventito al prot deII’E‘nfe richiesto per vie brevi, stante 1’1mmmenza delle manifestazioni, in
““data 16.07.2015 conn. 7793 di € 806,00 IVA compresa, della Ditta STUDIO 5di D Amico Andrea di Valguarnera, per .’

’r o



3) di imputare la spesa complessiva di €. 2.806,00 in relazione alla esigibilita della obbligazione, come segue:

4) di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comm. 8 del d. 1gs 267/2000 che il seguente programma de1
pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Ad avvenuta recolare esecuzione della | 2.8 6,00
fornitura e presentazione di fattura

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione
della copertura finanziaria della spesa.

7) Rlservar31 di provvedere alla hquldazmne della spesa con successivo provvedimento del
Responsabile del Settore, ad effettuazione della regolare fornitura, a presentazione di regolare
fattura elettronica a norma di legge, riportante il numero e la data della determina di incarico ed il
Codice identificativo di Gara, in regola con il DURC e dichiarazione resa ai sensi del D.P.R
445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 136/ /2010 e s.m.i. “tracciabilita dei flussi
finanziari -
Il Responsabile
Sig.ra

0 cedlmento
araci

(w ’r

‘ A 1ld

11 Responsabile del Settore Economico Finanziario
In relazione al disposto di cui all’art. 151, comma 4, del T UE.L. D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267, appone il visto
di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.
Gl impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli indicati nella
determinazione stessa.

11 Responsabile del Settore Economico Finanziario
Dott. Calogero Cen



